
  COPIA  

 
COMUNE DI CANTALUPO LIGURE 

Prov. di ALESSANDRIA 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  DEL CONSIGLIO COMUNALE 
N. 17      DEL  27.06.2024 

 
 
OGGETTO: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2024- 2026 
 
L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO       addì   VENTISETTE     del Mese di   GIUGNO          
alle ore   18.45  nella Sala delle  adunanze previa l’osservanza delle formalità prescritte dalla 
vigente Legge, a seguito di convocazione disposta dal Presidente del Consiglio, ai sensi e con le 
modalità di cui al “Regolamento per lo svolgimento delle sedute degli organi comunali in modalità 
telematica” (DCC N.  07/2022)  si è riunito il Consiglio Comunale: 
All’appello risultano: 
 

COGNOME E NOME PRESENTE 
PRESENTE  
ON LINE ASSENTE 

 
Sindaco DEBENEDETTI      Pierluigi                                
               QUAGLIA               Enrico 
               CORSO                    Corrado Armando   
               TOCCALINO          Andrea 
               BISIO                       Cristiano 
               TOSCANO               Luca 
               DAGLIO                  Matteo   
               CAPUTO                 Maria Luisa 
               COGO                      Maria Cristina 
               FREGGIARO          Renato 
               BERNARDOTTI     Paola            
                           

 
Sì 
Sì 
Sì 
Sì 
Sì 
 

Sì 
Sì 
Sì 
Sì 
Sì 

 
 
 
 
 
 

Sì 

 
 
 
               
             
             

Sì 
           
 
             
               
               

TOTALI: 9 1 1 

 
Partecipa  con funzioni  consultive, referenti, di assistenza  e verbalizzazione (art. 97, comma 2. del 
T.U. approvato con D.Lgs 18.08.2000, nr. 267) il Segretario Comunale  DR.  Roberto MORO  
autorizzato con provvedimento  n. 229531 del 29.12.2023 della Prefettura di Torino ai sensi 
dell’art.16 ter, cc.9 e 10, D.L.162/2019 convertito con Legge n.8 del 28 febbraio 2020, come 
modificato dalla Legge 06 agosto 2021 n. 113; 
 
Il  Presidente, constato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed 
invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.                       

 
 
 
 
 



IL CONSIGLIO COMUNALE 

Premesso che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 05/2024  del 15.03.2024 ad oggetto: 
“APPROVAZIONE NOTA DI AGGIORNAMENTO AL D.U.P.S 2024-2026 APPROVAZIONE  
BILANCIO  DI  PREVISIONE  2024–2026 (ART.2 D.LGS.118/2011) E RELATIVA NOTA 
INTEGRATIVA.”, esecutiva ai sensi di legge, veniva approvato il bilancio di previsione finanziario 
per il periodo 2024 -  2026 ed il relativo piano esecutivo di gestione; 
 
Vista la nota esplicativa delle variazioni apportate ed il relativo riepilogo delle Entrate e delle Spese 
con  il dettaglio dei capitoli  allegata alla presente deliberazione per farne parte integrante e 
sostanziale (Allegato A);  
 
Richiamato il comma 4 dell’ Art. 175 del D.Lgs. 267/2000; 
 
Ritenuto opportuno procedere  alla variazione del bilancio di previsione 2024 – 2026, esercizio 
2024 dei quali si riportano i dati finali: 
 

ANNO 2024 

ENTRATA  

Variazioni in aumento € 225.303,45    

Variazioni in diminuzione € 0,00  

Totale  € 225.303,45    

SPESA  

Variazioni in aumento € 225.303,45    

Variazioni in diminuzione € 0,00  

Totale  € 225.303,45    

TOTALE A PAREGGIO €0,00  

 
 
Dato atto del permanere degli equilibri di bilancio, come risulta dal prospetto allegato alla presente 
quale  parte integrante e sostanziale (Allegato B); 
 
Acquisiti  agli atti i pareri favorevoli: 
• in merito alla regolarità tecnica e contabile del responsabile del servizio finanziario, espresso ai 

sensi dell’art. 153 del d.Lgs. n. 267/2000; 

• dell’organo di revisione economico-finanziaria, espresso ai sensi dell’art. 239, comma 1, lettera 

b); 

del d.Lgs. n. 267/2000; 

 

 
Ritenuto pertanto di apportare al bilancio di previsione 2024 – 2026, esercizio 2024, le variazioni 
sopra indicate; 



 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto il D.Lgs 216/2001 (T.U.E.L.) 
 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge; 

 
 

DELIBERA 
 

 
Per tutti i motivi in premessa richiamati, 
 
1) Di apportare al bilancio di previsione finanziario 2024-2026, esercizio finanziario 2024 le 
variazioni di competenza analiticamente indicate nella nota esplicativa allegata alla presente 
deliberazione per farne parte integrante e sostanziale (Allegato A) di cui si riportano le seguenti 
risultanze finali: 
 

ANNO 2024 

ENTRATA  

Variazioni in aumento € 225.303,45    

Variazioni in diminuzione € 0,00  

Totale  € 225.303,45    

SPESA  

Variazioni in aumento € 225.303,45    

Variazioni in diminuzione € 0,00  

Totale  € 225.303,45    

TOTALE A PAREGGIO €0,00  

 
 
2)  di dare atto del permanere degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati 
dall’ordinamento  finanziario e contabile e in particolare dagli artt. 162, comma 6 e 193 del D.Lgs. 
n. 267/2000, come risulta dal prospetto che si allega (Allegato B) quale parte integrante e 
sostanziale; 
 
3)  di dare atto che la presente variazione ed è descritta nel prospetto P.E.G. che si allega quale 
parte integrante e sostanziale (Allegato C); 
 



4)  di inviare per competenza la presente deliberazione al tesoriere comunale, ai sensi dell’art. 
216, comma  1, del d.Lgs. n. 267/2000; 
 
5) di trasmettere la presente al Consiglio Comunale per la ratifica ai sensi del comma 4 del 
citato Art. 175 del D.Lgs. 267/2000; 
 
Infine,  stante l’urgenza di provvedere, a votazione unanime e palese 
 

 
DELIBERA 

 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, 
del d.Lgs. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE N. 17  AL CONSIGLIO COMUNALE DEL  27.06.2024   
 
 
 
OGGETTO: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2024- 2026 
 
 
 
PARERE SULLA REGOLARITA’  TECNICA   E CONTABILE  
 
 
FAVOREVOLE 
 
 
 
Cantalupo Ligure, lì  27.06.2024                                      
                 
                                                                                                     
          Il Responsabile Finanziario   
               F.to  Debenedetti Pierluigi                                            
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Approvato e sottoscritto: 
IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO 

F.to Cristiano BISIO 
   

           IL CONSIGLIERE                               IL   SEGRETARIO  COMUNALE  
F.to Enrico QUAGLIA                                                                 F.to Dr. Roberto MORO 

 
 

 
 
Il sottoscritto, 

ATTESTA 
- che la presente deliberazione: 
 
Viene affissa all’Albo Pretorio Comunale il giorno    12.07.2024   per rimanervi quindici  giorni  
consecutivi,  ai sensi  dell’art.  124, comma 1, del .T.U. approvato con D.Lgs 18.08.2000 n. 267 
 
 
                                                                                                              IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                                                                                         F.to Dr. Roberto MORO 
 
 
Il sottoscritto, 

ATTESTA 
 

- che la presente deliberazione 
 
x  è  dichiara immediatamente eseguibile  ai sensi  dell’art. 134, comma 4 del T.U.    approvato con          
D.LGS N. 267/2000).    
          
 
� diverrà  esecutiva per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134,  comma 3, D.LGS   
N..267/2000). 
 
  
                                                                                                                                                                                                       
                                IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                                                                                  F.to Dr. Roberto MORO 
 
 
 
 
E’ copia conforme all’originale, ad uso Amministrativo. 
 
 
           
                                  IL SEGRETARIO COMUNALE  
                               F.to  Dr. Roberto MORO 
 
 
 
 
Cantalupo Ligure, lì, 04/07/2024 
 
 


